
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                             г.Тамбов                                            № 370 

 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МАОУ 

СОШ № 31 на 2023/2024 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

 «Об образовании в Российской Федерации», Методическими  

рекомендациями Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03,    

Порядком проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной  

аттестации обучающихся МАОУ СОШ № 31, установления их форм и 

периодичности, утвержденным приказом  МАОУ СОШ № 31 от 03.12.2020  

№ 455, календарным учебным графиком школы на 2023/2024 учебный год,  

утвержденным приказом МАОУ СОШ № 31 от 31.08.2023 № 383 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МАОУ  

СОШ № 31 на 2023/2024 учебный год согласно приложению. 

2. Организовать и провести оценочные процедуры в указанные сроки. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

директора О. Н. Кирсанову, О. В. Кораблину.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

 приказом МАОУ СОШ № 31  

от 30.08.2023 № 370 
 

График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2023/24 учебный год 

 

 
График 

оценочных процедур в 1—11-х классах на 2023/24 учебный год 

Уровень 

 

Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика тематичес

кий 

контроль-

1 

АКР-

1(19.12) 

тематичес

кий 

контроль-

1 

тематичес

кий 

контроль-

1 

АКР-

1(24.04) 

тематическ

ий 

контроль-1 

Русский язык тематичес

кий 

контроль-

1 

АКР-

1(20.12) 

тематичес

кий 

контроль-

1 

тематичес

кий 

контроль-

1 

АКР-

1(25.04) 

тематическ

ий 

контроль-1 

Литературное 

чтение 

тематическ

ий 

контроль-1 

тематичес

кий 

контроль-

1 

 

тематичес

кий 

контроль-

1 

тематическ

ий 

контроль-1 

АКР-

1(26.04) 

 

Окружающий 

мир 

 тематичес

кий 

контроль-

1 

тематичес

кий 

контроль-

1 

тематическ

ий 

контроль-1 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

Математика АКР-

1(28.09) 

тематическ

АКР-

1(19.12) 

тематичес

тематичес

кий 

контроль- 

АКР-

1(24.04) 

тематическ



школы ий 

контроль- 1 

кий 

контроль- 

1 

3 ий 

контроль- 1 

Русский язык АКР-

1(29.09) 

тематическ

ий 

контроль- 1 

АКР-

1(20.12) 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематичес

кий 

контроль- 

3 

АКР-

1(25.04) 

тематическ

ий 

контроль- 1 

Литературное 

чтение 

АКР-

1(29.09) 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

АКР-

1(26.04) 

Окружающий мир тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематическ

ий 

контроль- 1 

3-й класс      

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык АКР-

1(28.09) 

тематическ

ий 

контроль- 1 

АКР-

1(19.12) 

тематичес

кий 

контроль- 

1 

тематичес

кий 

контроль- 

3 

АКР-

1(24.04) 

тематическ

ий 

контроль- 1 

Литературное 

чтение 

АКР-

1(29.09) 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

АКР-

1(25.04) 

Математика АКР-

1(27.09) 

темат

ический 

контроль- 1 

АКР-

1(20.12) 

тема

тический 

контроль-

2 

тема

тический 

контроль- 

3 

АКР-

1(26.04) 

темат

ический 

контроль- 1 

Окружающи

й мир 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

темат

ический 

контроль- 1 

4-й класс  тематическ

ий контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 

Русский 

язык 

   24.04 

Математика    25.04 

Окружающи    26.04 



й мир 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

  

Русский 

язык 

АКР-

1(28.09) 

темат

ический 

контроль- 1 

АКР-

1(19.12) 

тема

тический 

контроль- 

2 

тема

тический 

контроль- 

3 

темат

ический 

контроль- 1 

Литературн

ое чтение 

АКР-

1(29.09) 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

АКР-

1(23.04) 

Математика АКР-

1(27.09) 

темат

ический 

контроль- 1 

АКР-

1(20.12) 

тема

тический 

контроль- 

2 

тема

тический 

контроль- 

3 

темат

ический 

контроль- 1 

Окружающи

й мир 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

тема

тический 

контроль- 

1 

 

Основное общее образование  тематическ

ий контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

тематический 

контроль- 1 

5-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

  

Русский 

язык 

    

15.03 - 

13.05 

Математика     15.03 

по 15.05 

Окружающи

й мир 

    15.03 

- 15.05 

Региональн

ые оценочные 

процедуры 

Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

15.09    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

Русский 

язык 

22.09 11.12 15.03 11.05 

Литература  12.12  12.05 

Математика 14.09 13.12 12.03 15.05 

Биология  14.12 14.03 10.05 

Иностранны

й язык 

 15.12 11.03 02.05 



 

 

  

История  18.12 04.03 03.05 

География  19.12 07.03 04.05 

6-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский 

язык 

    

15.03 - 

20.05 

Математика     15.03 

- 15.05 

История     15.03 

- 15.05 

Биология     15.03 

- 15.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский 

язык 

 19.12 13.03 13.05 

Родной язык 

(русский) 
    

Литература  20.12 14.03 14.05 

Математика  21.12 15.03 15.05 

Биология  22.12 12.03 26.04 

Иностранны

й язык 

 25.12 18.03 07.05 

История  14.12 07.03 20.05 

Обществозн

ание 

  06.03 17.05 

География  26.12 01.03 16.05 

7-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский 

язык 

    

15.03- 

15.05 

Математика     15.03 

- 15.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание) 

    15.03 

- 15.05 



Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание) 

    15.03 

- 15.05 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский 

язык 
 19.12 11.03 11.05 

Родной язык 

(русский, 

литература) 

 15.12  13.05 

Литература  18.12 06.03 06.05 

Математика  20.12 11.03 13.05 

Информатик

а 

 22.12 01.03 24.04 

Физика  25.12 05.03 25.04 

Биология  21.12 06.03 26.04 

Иностранны

й язык 
 11.12  27.04 

История  14.12 07.02 23.04 

Обществозн

ание 

 12.12 13.03 15.05 

География  26.12 14.03 07.05 

8-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский 

язык 

    15.03 

- 15.05 

Математика     15.03 

- 15.05 

Иностранны

й язык 

    15.03 

- 15.05 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

    15.03 

- 15.05 

Предмет 

на основе 

11.10    15.03 

- 15.05 



случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

Региональн

ые оценочные 

процедуры  

Мониторинг 

по оценке 

метапредметных 

результатов 

обучения 

    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский 

язык 

 19.12 13.03 12.05 

Родной язык 

(русский) 

 16.12   

Литература  20.12  11.05 

Математика  21.12 14.03 15.05 

Информатик

а 

 22.12  24.04 

Физика  26.12  25.04 

Биология  27.12  26.04 

Химия  15.12  27.04 

Иностранны

й язык 

 14.12  28.05 

История  13.12  04.05 

Обществозн

ание 
 12.12  05.05 

География  09.12  03.05 

9-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 

  

Русский 

язык 

    

Математика     

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

    



Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

    

Федеральн

ые оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 
  08.02 

(основной) 

15.03 

(по необхо

димости) 

15.05 

(по не

обходимост

и) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский 

язык 
 22.12 13.03 16.05 

Родной язык 

(русский) 
 23.12   

Литература  20.12  15.05 

Математика  21.12 10.03 12.05 

Информатик

а 

 19.12  11.05 

Физика  16.12  10.05 

Биология  15.12  08.05 

Химия  14.12  05.05 

Иностранны

й язык 

 13.12  04.05 

История  12.12  03.05 

Обществозн

ание 

 09.12  02.05 

География  08.12  28.04 

Изобразител

ьное искусство 

    

Музыка     

Физическая 

культура 

 05.12  27.04 

Технология     

Среднее общее образование 

10-й класс 



Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский 

язык 

 19.12 06.03 16.05 

Литература  20.12  15.05 

Математика  16.12 13.03 12.05 

Иностранны

й язык 

 15.12  11.05 

История  14.12  10.05 

Химия  13.12  08.05 

Физика  12.12  05.05 

Обществозн

ание 

 09.12  04.05 

География  08.12  03.05 

Биология  07.

12 

 02.05 

11-й класс 

Федеральн

ые оценочные 

процедуры 

Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

 06.12 07.02 

(по необхо

димости) 

10.04 

(по необход

имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский 

язык 

15.

09 

20.12 13.03 15.05 

Литература  15.12  16.05 

Математика 20.

09 

18.12 14.03 17.05 

Иностранны

й язык 

29.

09 

21.12  13.05 

История 25.

09 

05.12  14.05 

Химия 29

.09 

06.12  15.05 

Физика 22.

09 
07.12  20.05 

Обществозн

ание 
 12.12  07.05 

География 26.

09 
13.12  08.05 

Биология 27. 14.12  06.05 



09 

информатик

а 
14

.09 

19.12  02.05 

 


